CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 253/2016

- 	Súmula: 	Solícita 	providências 	do
A M 	PAt r Executivo junto a Secretaria de Trânsito -

e Transportes, aos cuidados do Sr.
2 1 J N 2 5 	Israel Rodrigues Marques, possibilidade

para a colocação de redutores de
velocidades na altura do n° 344 da Av.

Pr ce ident 	 . 	 - Jose Cnaluppe - Vila Santa Rita, neste
município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Engenheiro Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para
que determine através da Secretaria de Trânsito e Transportes, aos
cuidados do Sr. Israel Rodrigues Marques, possibilidade para a
colocação de redutores de velocidades na altura do n° 344 da Av. José
Chaluppe Vila Santa Rita, neste município. Segue croqui.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

JUSTIFICATIVA
.MAA MUNJCIPA DE TAPEV! -

OTocoio
O 5 MAl 2015

As s, na tu T a

Recebemos o pedido dos moradores, onde alegam que a segurança
dos pedestres estão totalmente comprometidas por conta dos motoristas
que não respeitam e trafegam em alta velocidade. Trata-se de urna rua
com urna circulação grande de veículos, os pedestres não conseguem
atravessar com tranquilidade colocando em risco suas vidas. Para que
não aconteça algo pior intercedemos junto a eles para que providências
sejam tornadas nos locais indicados.

Acreditamos que com a colocação de redutores de velocidades
estaremos amenizando este problema. Contamos com a habitual
atenção de V.Sas. e agradecemos desde já o empenho.

Sala das Ses ões Bernvindo Moreirã Nery. 04"de maio de 2016.

(Bruxão do Táxi —
Vereador

1

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone.' (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

&

o

j
L